2011(平成 23)年 7月 19日

各位

エクソンモービル有限会社

株式会社セブン-イレブン・ジャパン

エクソンモービルとセブン-イレブン、 共同キャンペーン実施のお知らせ

エクソンモービル有限会社(本社：東京都港区、社長：P.P.デューコム)と株式会社セブン-イレブン・ジャパン(本社：

東京都千代田区、社長：井阪隆一)は 2011年 7月 22日(金)より、全国の「エッソ」「モービル」「ゼネラル」サービス

ステーション(以下 SS、一部対象外店舗有り)及び全国のセブン-イレブン店舗にて、下記のとおり共同キャンペー

ンを実施いたします。

1. 全国のセブン-イレブン店舗にて、500円以上お買い上げのお客様すべてに「エッソ」「モービル」

「ゼネラル」の SSで利用できるガソリン・軽油 100円値引き券（20Ｌ以上の給油１回につき１枚

使用可)をもれなくプレゼント。

● 7月 22日（金）、23日（土）、24日（日）の 3日間は上記の購買で、ガソリン・軽油値引き券

を 2枚進呈

● 7月 25日（月）から 7月 31日（日）までの 7日間は上記の購買で、ガソリン・軽油値引き券

を 1枚進呈

2.   全国の「エッソ」「モービル」「ゼネラル」の SS店頭にて、ガソリン・軽油を 5 リットルお買い上げの

お客様を対象に、 セブン-イレブンで利用可能なソフトドリンク無料引換券をプレゼント。 また、

おにぎりや弁当類が値引きになる人気商品クーポン券もプレゼントいたします（景表法の規定により、無料

引換券・人気商品クーポン券両方差し上げるのは、1,185円以上お買上げのお客様に限ります）。

3.   キャンペーン期間中、セブン-イレブン店舗にて、エクソンモービル発行のシナジーカードで総額

2,000円以上の購買があったカード会員を対象に素敵な賞品があたるキャンペーンを実施いた

します。

2006 年にスタートした同キャンペーンは、新規客来店および既存客の再来店を目的としたもので、今回で 6 回目

の実施となります。ガソリン・軽油値引き券の 2 枚配布や、シナジーカードとのキャンペーンなど、例年以上に充実

したキャンペーン内容となっております。

エクソンモービル有限会社と株式会社セブン-イレブン・ジャパンは、2003 年 12 月に、同一敷地内におけるコンビ

ニエンスストアおよびセルフサービスステーションの複合店舗の共同開発と運営に関する業務提携契約を締結し

ております。

記

キャンペーン概要

1. 全国のセブン-イレブン店舗でのキャンペーン

 配布期間： 2011年 7月 22日(金)～7月 31日(日) (合計 1億枚)

 実施内容： 全国のセブン-イレブン店舗にて、500円注 1
以上お買い物をされたお客様に、「エッソ」「モービル」「ゼ

ネラル」のサービスステーションで利用できるガソリン・軽油100円値引き券（20L以上の給油１回につき１枚使用

可）をもれなくプレゼント。7 月 22 日（金）、23 日（土）、24日（日）の 3日間は上記の購買で、ガソリン・軽油値引

き券を 2枚進呈。7月 25日（月）から 7月 31日（日）までの 7日間は上記の購買で、ガソリン・軽油値引き券を 1

枚進呈

注 1: はがき・切手・印紙・クオカードの発券代金、インターネットショッピング(提携先を除く)公共料金の支払い等

は対象外となります。

 引換期間： 2011年 7月 22日(金)～8月 31日(水)

 引換場所・方法： セブン-イレブン店舗のない地域注 2
の SSおよび当該値引き券非取り扱いの SSを除く、

全国の「エッソ」「モービル」「ゼネラル」の SSにて、給油 1回につき 1枚使用可能

注 2: 青森、秋田、香川、徳島、愛媛、高知、鳥取、沖縄の各県

[SS ガソリン・軽油値引き券(イメージ)]

2. 「エッソ」「モービル」「ゼネラル」SS店頭キャンペーン

 配布期間： 2011年 7月 22日(金)～8月 12日(金)

 実施内容： ガソリン・軽油をお買い上げのお客様に、セブン-イレブンで利用可能なソフトドリンク無料引換

券(200万枚)とお弁当、おにぎり、お寿司等に利用可能な人気商品クーポン券(1,400万枚)をプレゼント。た

だし、店舗ごとに予定数に達し次第終了いたします。

 引換期間： ソフトドリンク無料引換券  2011年 7月 22日(金)～8月 14日(日)

 引換期間： 人気商品クーポン券 2011年 7月 22日(金)～8月 31日(水)

 引換場所： 全国のセブン-イレブン店舗

[セブン-イレブン ソフトドリンク無料引換券(写真は商品の一例)]         [セブン-イレブン 人気商品クーポン券(非レシートタイプ)]

3.  シナジーカードを使って当てようキャンペーン

● 配布期間： 2011 年 7月 22 日(金)～8月 31 日(水)

● 応募資格： 期間中、セブン-イレブンでシナジーカードを総額 2,000 円（税込）以上利用された方

● 応募方法： 2,000円以上（税込）のカードご利用で自動エントリー（手続き不要）

● 賞品：      1 等 20名 Coleman(コールマン) ファミリーベンチセット

2 等 80 名 Le Creuset (ル・クルーゼ) マグカップ S

以上

エクソンモービル有限会社 および エクソンモービル・ジャパングループについて

エクソンモービル・ジャパングループは、エクソンモービル有限会社を中心に、東燃ゼネラル石油株式会社、東燃

化学を含む複数の子会社・関連会社で構成されています。 エクソンモービル・ジャパングループは、日本を代表

する石油製品、潤滑油、石油化学品の製造・販売業者であり、その創業は 1893 年にさかのぼります。 エクソン

モービル有限会社は、米エクソン モービル コーポレーションが 100%の株式を間接的に保有する子会社です。

東燃ゼネラル石油は、東京証券取引所第一部に株式を上場しており、エクソンモービル有限会社が 50.02%の

株式を保有する子会社です。 詳細につきましては、こちらのサイトをご覧ください。  www.exxonmobil.jp/

www.tonengeneral.co.jp

http://www.exxonmobil.jp/
http://www.tonengeneral.co.jp/